
 
COMUNE DI STALETTI'       

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Determina n.  13 del 20/01/2026 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA PROCEDURA DI 

MOBILITÀ’ VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO AREA DEGLI ISTRUTTORI EX CAT. “C”, A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO: 

• Che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 10 e 11 del 21 marzo 2025, esecutive, sono stati 

approvati rispettivamente il documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027 e il bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027; 

• Che con deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 18.11.2025, resa immediatamente esecutiva, è 

stato modificato il piano integrato di attività e organizzazione PIAO 2025/027 che prevede per 

l’annualità 2025 la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di Istruttore Tecnico Area degli 

Istruttori ex Cat. C; 

• Che con delibera di G.C. n.°137 del 18.11.2025, resa immediatamente esecutiva, è stata demandata 

al Responsabile dell’Area Amministrativa Comunale la predisposizione di tutti gli atti necessari per la 

copertura del posto di cui in oggetto; 

CONSIDERATO:  

• che con determinazione n. 224 del 25/11/2025 è stato approvato avviso pubblico di mobilità esterna 

volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato 

di un posto di Istruttore Tecnico Area degli Istruttori ex Cat. “C;  

RILEVATO:  

• che l’avviso di mobilità è stato regolarmente pubblicato sul Portale INPA e sul sito dell’Amministrazione 

comunale per un periodo di 30 giorni con scadenza il 17/01/2026; 

• che risultano pervenute nei termini n. 7 domande di partecipazione alla procedura; 

• che si è proceduto all’’istruttoria delle domande pervenute al fine di verificarne l’ammissibilità;  

ATTESO che a seguito dell’Istruttoria sono risultate ammesse n. 5 domande ed escluse n. 2 per mancanza 

dei requisiti di partecipazione; 

RICHIAMATA la propria determina n. 12 del 20/01/2026 con la quale sì è proceduto all’ammissione ed 

esclusione dei candidati; 

DATO ATTO che, ai fini del prosieguo della procedura si deve procedere alla nomina della Commissione 

esaminatrice preposta alla valutazione dei candidati; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 



PRECISATO che è intenzione di procedere alla nomina della commissione con membri interni all’Ente;  

RITENUTO pertanto di dover nominare la Commissione per come di seguito indicato:  

• Dr. Vincenzo Prenestini - Segretario Comunale – Presidente  

• Ing. Antonio Ferrarelli - Funzionario di EQ. Responsabile Area dei Servizi Tecnici – Componente 

Esperto; 

• Sig.ra Calabretta Maria Istruttore Area Amministrativa – Componente Esperta con funzioni di 

segretario verbalizzante 

DATO ATTO dell’intervenuta acquisizione delle dichiarazioni rese dai componenti della Commissione ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 35 bis del decreto legislativo 20 marzo 2001, n. 165 rubricato “Prevenzione del 

fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici” che sono 

conservate agli atti dell’Area Amministrativa; 

VERIFICATO il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione; 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione, relativo alle potenziali situazioni di conflitto di interesse 

nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, comma 42, lettera h) della L. 190/2012, dell'art. 

6 bis della L. 241/1990 e del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Stalettì; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 

la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e il 

vigente regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO altresì il decreto del Sindaco n. 9 del 30/09/2025 di conferimento dell'incarico di Responsabile dell’Area 

amministrativa; 

DETERMINA 

1. DI NOMINARE la Commissione esaminatrice della procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 

30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico area degli istruttori ex cat. 

“C”, a tempo pieno e indeterminato alla valutazione dei candidati per come di seguito indicato: 

• Dr. Vincenzo Prenestini - Segretario Comunale – Presidente  

• Ing. Antonio Ferrarelli - Funzionario di EQ. Responsabile Area dei Servizi Tecnici Componente 

Esperto; 

• Sig.ra Maria Calabretta Istruttore Area Amministrativa – Componente Esperta con funzioni di 

segretario verbalizzante; 

2. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



3. DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D. Lgs. n. 33/2013 

4. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente; 

5. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è il sottoscritto Rag. Domenico RATTA’  

 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Rag. Domenico RATTA’ 


